

Til Økonomiudvalget

Dato:

Sagsnr.: 2010-85517

Dok.nr.: 2010-450899

Socialudvalgets hørings svar vedr. bydelsplan for Vesterbro/ Kgs. Enghave

Socialudvalget har på mødet d. 18. august 2010 behandlet forslag til bydelsplan for Vesterbro og Kongens Enghave. Udvalget er blevet bedt om at komme med faktuelle kommentarer samt tilkendegive, hvorvidt nogle af de foreslåede indsatser kan realiseres inden for de eksisterende økonomiske rammer.

Socialudvalget har følgende kommentarer til planen:

Socialudvalget finder det positivt, at bydelsplanen ønsker at arbejde for at integrere og rumme udsatte grupper på Vesterbro og i Kongens Enghave.

I planen foreslås det at kombinere byggeriet af skæve huse med dagsinstitutioner på Sundevedsgade. Ønsker man at placere børneinstitutioner og skæve boliger i nærheden af hinanden, er det vigtigt at overveje præcis hvilken målgruppe man ønsker at etablere boliger til. Beboerne i skæve boliger har ofte et misbrug - som regel alkohol - og kan have en anderledes adfærd. Der er ikke nødvendigvis noget i vejen for at placere børneinstitutioner og skæve boliger i nærheden af hinanden, dog vurderes det at være u hensigtsmæssigt at have disse tilbud på samme matrikel eller på nabogrunde.

I forhold til det konkrete forslag med Sundevedsgade, vil der givetvis være mange hjemløse, der meget gerne vil tage imod en skæv bolig, da placeringen giver dem mulighed for at bevare et netværk i byen. Såfremt lokaludvalget mener, at det er realistisk at etablere skæve boliger på den omtalte placering, og såfremt det er muligt at finde en løsning der også tilgodeser behovet for børneinstitutioner, ser Københavns Kommune gerne dette tiltag realiseret. Man bør dog have med i overvejelserne, at Vesterbro allerede rummer mange tilbud til hjemløse, misbrugere og andre borgere med problemer, og at det derfor må forventes at beboerne i lokalområdet ikke nødvendigvis billiger forslaget.

Det er potentielt en mulighed at kombinere behovet for særboliger og institutioner i nybyggeri. I særboliger bor borgere med sindslidelse eller handicap, der i høj grad kan klare sig selv, eller der ydes støtte i et sådan omfang, at beboerne kan leve side om side med en institution eller i et alment boligområde. En sådan model må bero på en konkret vurdering.

Det er i øvrigt også muligt, at placere særboliger i de eksisterende almene

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Direkte telefon
33 66 24 51

Telefax
33 66 70 75

E-mail
Mikkel.Warming@sof.kk.
dk

www.kk.dk

Side 2 af 2

boligområder under hensyn til områdets beboersammensætning. Kommunen har mange ledige ældreboliger, der skal findes anden anvistning til og det vil være oplagt både at nedbringe antallet af tomme lejligheder samtidigt med at dække behovet for særholiger i de områder hvor det er muligt.

Når det gælder stofbrugere mener Socialudvalget, at Sundhedsrummet i sin nuværende form har en passende kapacitet. I forhold til Cafe Dugnad har caféen haft succes med at tiltrække brugere, og der kan måske være behov for at give caféen større fysiske rammer.

Socialudvalget tilslutter sig i øvrigt Socialforvaltningens bemærkninger til bydelsplanen, når det gælder beboersammensætningen i Kongens Enghave samt indsatsområderne socialt udsatte og stofbrugere på Vesterbro.

Socialudvalget kan oplyse følgende i forhold til realiseringen af indsatserne indenfor de eksisterende økonomiske rammer:

Som lokaludvalget er orienteret om, arbejder Socialforvaltningen i øjeblikket på en konference om løsninger på stofmisbrugsområdet på Vesterbro, og forvaltningen ønsker fortsat et tæt samarbejde med lokaludvalget vedr. de omfattende udfordringer på området.

Endeligt tager Socialudvalget det til efterretning, at lokaludvalget ønsker de prioriterede indsatser i bydelsplanen fremmet ved budgetforhandlingerne.

Venlig hilsen

Mikkel Warming